

Gujarat Common Admission Services (GCAS) Education Department, Government of Gujarat

Schedule for the Post Basic B.Sc. (Nursing) & M.Sc. (Nursing) Programs in AY 2025-26

Steps to be followed by the Students & Universities

(For affiliated and constituent colleges / Department of Universities associated with GCAS Portal)

(List of participating Universities: Bhakta Kavi Narsinh Mehta University; Gujarat University; Hemchandracharya North Gujarat University; Krantiguru Shyamji Krishna Verma Kachchh University; Maharaja Krishnakumarsinhji Bhavnagar University; Sardar Patel University; Saurashtra University; Shri Govind Guru University; & Veer Narmad South Gujarat University)

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
1	Registration Round	12.09.2025 to 16.09.2025	05	 Do Quick Registration, Pay Registration Fees, Fill in Profile, Academic Information and Choose University-College-Program-Major Subject. Check online application and submit on GCAS portal.
2	Verification Round (Parallel to Registration Round)	12.09.2025 to 17.09.2025	05*	Get the online application submitted on GCAS portal and original certificates verified at the nearby verification centre of such colleges which are offering Post Basic B.Sc. (Nursing) and/or M.Sc. (Nursing) programs.
3	Technical Process	18.09.2025	01	-
4	Admission Rounds	19.09.2025 to 25.09.2025	06*	 Universities and Colleges will, May create sub-rounds (of one-day or more) or do process of admission in single admission round as per their requirements and vacant seats and post admission offers to the students. Universities and Colleges will publish their sub-round schedule (if any) which will be put on GCAS portal. Universities and Colleges will communicate with students regarding admission offers posted to students. Students will, Log-in on Student dashboard of GCAS portal and check Admission Offers offered by respective University-College. From all the offers received, confirm one University-College-Program-Major Subject through OTP on the student's dashboard on portal. Take print of offer letter and report to the respective University-College with all original and one set of self-attested documents.

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
				4. Pay University-College fees as per norms and confirm
				admission with OTP.

^{*} On 14.09.2025, 21.09.2025 – Sunday

Note:

- Students must verify their forms only at designated colleges offering Post Basic B.Sc. (Nursing) and/or M.Sc. (Nursing) programs. A list of these special verification centres is available on the GCAS portal under the *News*, *Updates & Circulars* section on the homepage.
- 2. Students are advised to carefully review the eligibility criteria, admission rounds, document verification process, and other important instructions as specified by the universities and colleges they wish to apply to.
- 3. Admission offers extended by the respective colleges or universities will remain valid only according to the official schedule or working hours (whichever is earlier) as set by those institutions.



Gujarat Common Admission Services (GCAS) Education Department, Government of Gujarat

શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૫–૨૬ માટે Post Basic B.Sc. (Nursing) & M.Sc. (Nursing) પ્રોગ્રામ્સમાં પ્રવેશનું શિક્યુલ

પ્રવેશ માટે વિદ્યાર્થીઓ અને યુનિવર્સિટીઓએ અનુસરવાના પગલાં

(For affiliated and constituent colleges / Department of Universities associated with GCAS Portal)

(List of participating Universities: Bhakta Kavi Narsinh Mehta University; Gujarat University; Hemchandracharya North Gujarat University; Krantiguru Shyamji Krishna Verma Kachchh University; Maharaja Krishnakumarsinhji Bhavnagar University; Sardar Patel University; Saurashtra University; Shri Govind Guru University; & Veer Narmad South Gujarat University)

용원	પ્રવેશનો તબક્કો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિદ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રક્રિયા
٩	રિજેસ્ટ્રેશન રાઉન્ડ	તા.૧૨.૦૯.૨૦૨૫ થી તા.૧૬.૦૯.૨૦૨૫	οч	1. કિવક રિજસ્ટ્રેશન કરી રિજસ્ટ્રેશન ફી, પ્રોફાઈલ, શૈક્ષણિક માહિતી ભરવી અને યુનિવર્સિટી-કોલેજ-
				પ્રોગ્રામ – મુખ્ય વિષયની પસંદગી કરવી. 2. ઓનલાઈન અરજી ચેક કરી GCAS પોર્ટલ પર સબમિટ કરવી.
ર	વેરીફીકેશન રાઉન્ડ (રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડને સમાંતર)	તા.૧૨.૦૯.૨૦૨૫ થી તા.૧૭.૦૯.૨૦૨૫	ou*	GCAS પોર્ટલ પર સબિમેટ કરેલ ઓનલાઈન અરજ તથા અસલ પ્રમાણપત્રોનું વેરીફીકેશન નજીકની Post Basic B.Sc. (Nursing) અને/અથવા M.Sc. (Nursing) પ્રોગ્રામ્સ ઓફર કરતી કોલેજના વેરીફીકેશન સેન્ટર પર કરાવવું.
3	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા.૧૮.૦૯.૨૦૨૫	09	_
8	પ્રવેશ સમાપન રાઉન્ડ	તા.૧૯.૦૯.૨૦૨૫ થી તા.૨૫.૦૯.૨૦૨૫	09*	ચુનિવર્સિટીઓ અને કોલેજો: 1. પોતાની જરૂરિયાતો અને ખાલી બેઠકો અનુસાર સબ— રાઉન્ડ્સ (એક કે તેથી વધુ દિવસના) બનાવશે કે પ્રવેશના એક જ રાઉન્ડ થકી વિદ્યાર્થીઓ માટે પ્રવેશની ઓફરો પોસ્ટ કરશે. 2. યુનિવર્સિટીઓ અને કોલેજો તેમના સબ—રાઉન્ડ્સનું શિક્યુલ (લાગુ પડતું હોય તો) પ્રકાશિત કરશે, જે GCAS પોર્ટલ પર મૂકવામાં આવશે. 3. વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ ઓફર કર્યા બાદ તેની જાણ કરવાની કાર્યવાઠી યુનિવર્સિટીઓ અને કોલેજોએ કરવાની રહેશે.

용커	પ્રવેશનો તબક્કો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિદ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રક્રિયા
				 વિદ્યાર્થીએ GCAS પોર્ટલ પર તેના ડેશબોર્ડ પર લોગ– ઇન કરી સંબંધિત યુનિવર્સિટી–કોલેજ દ્વારા આપવામાં આવેલ પ્રવેશની ઓફર ચકાસવી. વિદ્યાર્થીના ડેશબોર્ડ પર મળેલ તમામ ઓફર્સ પૈકી પસંદગીની યુનિવર્સિટી–કોલેજ–પ્રોગ્રામ–મુખ્ય વિષયની ઓફર પોર્ટલ પર OTPથી કન્ફર્મ કરવી. ઓફર લેટરની પ્રિન્ટ લઇ પ્રવેશ માટે સંબંધિત યુનિવર્સિટી–કોલેજ પર તમામ અસલ પ્રમાણપત્ર અને સ્વપ્રમાણિત પ્રમાણપત્રોના એક સેટ સાથે રીપોર્ટિંગ કરવું. યુનિવર્સિટી–કોલેજ ખાતે નિયમાનુસાર ફી ભરવી અને OTPથી પ્રવેશ કન્ફર્મ કરવો.

^{*} ૧૪.૦૯.૨૦૨૫, ૨૧.૦૯.૨૦૨૫ – રવિવાર

नोंध :

- 1. વિદ્યાર્થીઓ ઓનલાઈન સબિમેટ કરેલ અરજીનું વેરીફીકેશન માત્ર એ જ કોલેજો ખાતે કરાવી શકશે જ્યાં Post Basic B.Sc. (Nursing) અને /અથવા M.Sc. (Nursing) પ્રોગ્રામ્સ ઓફર કરવામાં આવતા હોય. આવા વેરીફીકેશન સેન્ટર્સની માહિતી GCAS પોર્ટલના હોમપેજ પર **News, Updates & Circulars** વિભાગમાં ઉપલબ્ધ છે.
- 2. વિદ્યાર્થીઓએ પોતાના પસંદગીની યુનિવર્સિટી અને કોલેજો અનુસાર લાયકાતના માપદંડો, પ્રવેશના રાઉન્ડ્સ, ડોક્યુમેન્ટ્સ વેરીફીકેશનની સુચનાઓ અને અન્ય મહત્વપૂર્ણ સૂચનાઓ ધ્યાનપૂર્વક ચકાસીને કાર્યવાહી કરવા જણાવવામાં આવે છે.
- 3. વિદ્યાર્થીને સંબંધિત કોલેજ-યુનિવર્સિટી દ્વારા આપવામાં આવેલ પ્રવેશના ઓફરની સમયાવધિ યુનિવર્સિટીના શિડ્યુલ કે કોલેજના કામકાજના કલાકો (બેમાંથી જે વહેલું હોય તે) મુજબ રહેશે.
